
Pramínkátor

Podzim 2019



Dobrý den, naši čtenáři,

dostává se Vám do rukou pravidelné vydání našeho časopisu - 
Pramínkátor. Věříme, že si každý v něm najde to své. Zároveň nám dovolte, 
abychom Vám popřály do nového začínajícího školního roku co nejlepší 
start. 

Sociální pracovnice Centra Pramínek





1. Dítě, které je nadměrně kritizováno se naučí odsuzovat ostatní. 

2. Dítě, které je bito, se naučí v životě pouze prát a takhle řešit 

problémy. 

3. Dítě, které je vystavováno posměchu, se naučí hodně stydět. 

4. Dítě, které je ponižováno, ztratí a nebude mít sebedůvěru. 

5. Dítě, které se setká s tolerancí, se snáze naučí trpělivostí. 

6. Dítě, které je chváleno, získá sebedůvěru. 

7. Dítě, s kterým se mluví upřímně, se naučí spravedlnosti. 

8. Dítě, které je obklopeno laskavosti, naučí se být přátelské. 

9. Dítě, které prožívá poct bezpečí, se naučí důvěřovat. 

10. Dítě, které je milováno bude umět milovat a  lásku. rozdávat

Zdroj: www. h�p://mujweb.cz/homeopa�e/rady/desatero.htm



1. Chvalte své děti i za každý sebemenší úspěch (pohlazením, 

pochvalou, či splněním jeho přání). Vychováte z něj tak zdravě 

sebevědomého člověka.

2. Povzbuzujte své dítě. Pokud má nějaké neúspěchy, diskutujte 

společně o tom, jak tyto neúspěchy zvládnout. 

3. Nezavrhujte své dítě kvůli chybám či nedostatkům. Nevkládejte do 

něj své nenaplněné sny, snažte se objektivně vidět jeho možnosti a 

schopnosti, které může zvládnout.

 

4. Dávejte najevo svoji lásku a podporu.  Každé dítě je jiné – 

nesrovnávejte děti.

5. Stanovte jasné hranice toho, co si dítě smí dovolit a tvrdě trvejte na 

tom. Neustupujte. Rozhodně se to vyplatí!!

6. Chraňte dítě, před nadměrným sledováním televize, notebooku, 

tabletu. Veďte vaše dítě k pohybu a pobytu venku.

7. Nestavte před své dítě nadměrně vysoké požadavky. Netrestejte za 

špatné známky a nezakazujte. 

8. Dopřejte dítěti při učení přestávky, dítě se unaví rychleji než 

dospělý člověk. Střídejte činnosti, i opakování učiva je možné organizovat 

zábavnou formou. 

9. Posilujte paměť dítěte, zadávejte různé úkoly, hry.

10. Dítě, potřebuje své soukromé místo, které byste měli uspořádat tak, 

aby bylo bezpečné, pro dítě přehledné a tak aby dítě nebylo zbytečně 

rozptylováno. 



Červenec pro klienty Centra Pramínek začal velmi zajímavě. Pracovnice s 

klienty v průběhu července navštívily 3 pracovní exkurze ve firmách, které 

působí v okrese Frýdek-Místek. První exkurze se týkala firmy Marlenka 

International s. r. o. Po příchodu se klienti usadili v návštěvnickém centru, 

kde pracovník Marlenky povyprávěl o začátcích firmy, pustil video, 

představil jednotlivé produkty, které následně dal klientům ochutnat. Po 

ochutnávce se šlo podívat, jak to funguje v provozu, viděli jsme všechny 

pracovní pozice, na které poté směřovaly na pracovníka Marlenky otázky. 

Dozvěděli jsme se jaká je pracovní doba, jaké vzdělání je potřeba a další 

potřebné otázky. Ne jeden klient odcházel s úžasem a nabitou energií. 

Někteří klienti, kteří ještě studují sdělovali, že se budou učit cukrářem, aby 

mohli později ve firmě pracovat. 

Další stáž byla z úplně jiného soudku, ale o to zajímavější. Navštívili jsme 

Hyundai v Nošovicích. Nutno říci, že již po příjezdu do Hyundae jsme 

všichni žasli a to nad velkou rozlohou této firmy. A za druhé nad hezky 

upraveným a čistým prostředím tohoto průmyslového areálu, ale 

především provozu samostatné automobilky.  Po jejím areálu jsme se 

pohybovali ve speciálním vláčku, s ochrannými brýlemi, reflexními 

vestami a přenosovým zařízením se sluchátky zavěšeným na krku. 

Vláčkem jsme postupně projeli lisovnu, svařovnu, finální montážní halu a 

na konec převodovkárnu. Vše nám do sluchátek popisoval průvodce, 

který s vláčkem zastavoval u jednotlivých linek a komentoval nám celý 

proces vzniku vozidla. Vše je z větší části automatizováno. Viděli jsme 

roboty, kteří skládali, přesunovali, lisovali, svařovali, šroubovali a jinak 

montovali různé díly. Viděli jsme linky, na kterých zatím ještě stroje nejsou 

schopny nahradit lidskou ruku a bez dělníků se neobejdou. Všechny haly, 

včetně lisovny a svařovny jsou dokonale čisté. 



Poslední červenec jsme zakončili poslední pracovní exkurzi. Tentokrát 

jsme navštívili Technické služby a. s. Frýdek-Místek. Po příchodu nás 

pracovních technických služeb seznámil se základními informacemi, 

sdělil jaké požadavky na zaměstnance mají, jaké pozice jsou volné a co je 

potřeba udělat proto, aby se mohlo v TS žádat o zaměstnání. Dále nás 

pracovník provedl celým areálem, kde jsme byli seznámeni s činnostmi a 

službami, navštívili jsme autodílnu, truhlářskou  dílnu a další prostory 

včetně skladu. Poslední zastávkou byl nejzajímavější úsek – dispečink, zde 

jsme viděli, jak fungují kamery, co vše dokážou zachytit. Vedoucí lidských 

zdrojů všem klientům přibližoval aktuální možnost jak letních brigád, tak 

dalšího  sezonního pracovního uplatnění. Na závěr všichni klienti 

obdrželi drobné předměty.

 Pracovnice Centra Pramínek věří, že tyto exkurze jsou pro klienty 

nejenom dobrým startem pro budoucí uplatnění na trhu práce, ale také 

rozšířily jejich povědomost o možnosti uplatnění se na trhu práce. 
MARLENKA INTERNATIONAL S. R. O. 
Marie Horáková
Tel.: +420 595 177 452
E-mail: horakova@marlenka.cz

TECHNICKÉ SLUŽBY A.S. 
Mgr. Petr Cvik 
Tel. 558 443 230
E-mail: petr.cvik@tsfm.cz

HYUNDAI MOTOR MANUFACTURING CZECH S.R.O.

Tel. 844 111 157
E-mail:  kariera@hyundai-motor.cz

Hrazeno z programu Moravskoslezského kraje Podpora realizace preventivních 

aktivit ve prospěch obyvatel sociálně vyloučených lokalit.



















CHARITA

FRÝDEK-MÍSTEK

Centrum Pramínek

Míru 1345, 738 01 Frýdek-Místek

tel.: 737 627 859, 733 676 671

e-mail: 

centrumpraminek@charitafm.cz 

Čtvrtletník je financovaný z projektu MSK - b)KP 2/19 Podpora realizace 

preventivních aktivit ve prospěch obyvatel sociálně vyloučených lokalit.


